
Ansprechpartner für die Gemeinsamen Landesbezogenen Stellen 
(GLS) bei den DGUV-Landesverbänden (Stand 04/2025) 

 

Landesdirektoren der Landesverbände Präventionsleiter der Landesverbände 
 

LV Mitte 

Christian Heck 
BG Holz und Metall 
Isaac-Fulda-Allee 18 
55124 Mainz 
Tel.: 06131 802-18015 
christian.heck@bghm.de 

LV Nordost 

Dipl.-Ing., Dipl.-Wirt.-Ing. 
Michael Kirsch 
BG der Bauwirtschaft 
Hildegardstraße 29/30 
10715 Berlin 
Tel.: 030 85781-502 

  michael.kirsch@bgbau.de  

 
LV Nordwest 

Sabine Kudzielka 
BG Transport und Verkehrswirtschaft 
Ottenser Hauptstraße 54 
22765 Hamburg 
Tel.: 040 3980-1150 
sabine.kudzielka@bg-verkehr.de 

LV Südost 

N.N. 
 
 
 
 

 
LV Südwest 

Markus Oberscheven 
BG Rohstoffe und chemische Industrie 
Kurfürsten-Anlage 62 
69115 Heidelberg 
Tel.: 06221 5108-11001 
markus.oberscheven@bgrci.de  

LV West 

Michael Stock 
Unfallkasse NRW 
Moskauer Straße 18 
40227 Düsseldorf 
Tel.: 0211 9024-1340 
m.stock@unfallkasse-nrw.de 

LV Mitte 

Detlef Guyot 
BG Holz und Metall 
Isaac-Fulda-Allee 18 
55124 Mainz 
Tel.: 06131 802-16234 
detlef.guyot@bghm.de  

LV Nordost 

N.N.   

 

 

 

 
 

LV Nordwest 

Wolfgang Laske 
BG Verkehr 
Ottenser Hauptstraße 54 
22765 Hamburg 
Tel.: 040 3980-1900 
wolfgang.laske@bg-verkehr.de 

LV Südost 

Prof. Dr.-Ing. Marco Einhaus 
BG der Bauwirtschaft 
Landsberger Straße 309 
80687 München 
Tel.: 089 8897-874 
marco.einhaus@bgbau.de  

LV Südwest 

Dr. Volker Wittneben 
BG Rohstoffe und chemische Industrie 
Kurfürsten-Anlage 62 
69115 Heidelberg 
Tel.: 06221 5108-24600 
volker.wittneben@bgrci.de 

LV West 

Elke Lins 
Unfallkasse NRW 
Moskauer Straße 18 
40227 Düsseldorf 
Tel.: 0211 9024-1425 
e.lins@unfallkasse-nrw.de  
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